

حضرت امیر المؤمنین علی؛
طمع، بردگی ابدی است.

آذان ظهر: ۱۳:۰۹ - غروب آفتاب: ۱۸:۵۳
آذان مغرب: ۱۹:۱۲ - نیمه شب شرعی: ۲۳:۲۲
آذان صبح فردا: ۳:۵۳ - طلوع آفتاب فردا: ۵:۴۳

پدیرش آگهی:
موسسه نشر گستر آموزش
تلفن: ۸۴۲۲۱۰۰۰

توزیع و اشتراک:
موسسه نشر گستر آموزش
تلفن: ۹۱۲۰۴۱۴۲

چاپ: همشهری
تلفن: ۴۸۰۷۵۰۰۰

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر (ع.ج)، کوچه شهید سیدکمال فریسی، شماره ۱۴
کد پستی: ۴۵۹۵۶-۱۶۶۶۶ - تهران، صندوق پستی ۱۹۳۹۵/۵۴۴۶
تلفن: ۲۲۰۴۶۰۶۷، ۲۳۰۳۲۰۰۰، ۲۳۰۳۲۰۰۰

همشهری: www.hamshahrionline.ir
سایت روزنامه: newspaper.hamshahrionline.ir

همشهری

صفحه
آخر

زلفت هزار دل به یکی تار موبیست
راه هزار چاره گر از چار سو بیست

حافظ

صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری
مدیر مسئول: محسن مهدیان
سر دبیر: دانیال معمار

دبیر فرهنگی: سعید مروتی
دبیر حوادث: جواد عزیزی
دبیر بین الملل: حسین ارچلو
دبیر جامعه: عیسی محمدی
دبیر زیست بوم: محمد یارکانی
دبیر ارزشی: سعید زهرا عباسی
دبیر دانش و فناوری: محمد کرباسی
دبیر ورزشی: امیر محمد یعقوب پور
دبیر همشهری جمعه: پروانه بهرام نژاد
دبیر صفحه آخر: مسعود میر
دبیر عکس: فرشاد عباسی

گرمیونج

مادر بزرگ ر کوردشکن



یک مادر بزرگ ژاپنی، عادت جدید ر کوردشکنی خود را حفظ کرده و امسال هم موفق شده ر کورد پیرترین اسکی باز دنیا را که متعلق به خودش است، بشکند. خانم کاتسومی ساکی سال گذشته در ۸۷ سالگی موفق شد به عنوان پیرترین زن دنیا در یک مسابقه رسمی اسکی صحرانوردی شرکت کند که نامش وارد کتاب ر کورد های جهانی گینس شد. او دست از تلاش و تمرین برنداشت و امسال در سن ۸۸ سالگی در یک مسابقه دیگر در اتریش شرکت کرده است. او در ده سنی بالای ۸۵ سال در رقابت ها شرکت کرد اما ر کوردش از چندین زن جوان تر هم بهتر بود. است. این مادر بزرگ گفته که حالا هدف بعدی اش، ر کوردشکنی دوباره در مسابقات زمستانی در فنلاند است.

خوش شانس و بی خیال



یک مرد در آمریکا، تازه چند هفته بعد از این که برنده یک جایزه ۳ میلیون دلاری شده بود از آن خبردار شد. گونزالس امید باری خرید بلیت بخت آزمایی یک ابر مسابقه، دوبار از یوتا به آیداهو سفر کرده بود اما چنان بی خیال بود که حتی نرفته بود بلیتش را چک کند. او گفته است که وقتی دیده جایزه اصلی ۴۰۰ میلیون دلاری را نبرده، بی خیال شده و پیگیر بلیت خودش نشده اما یک ماه بعد که دوباره به آیداهو سفر کرده، از سر کنجکاوی پیگیر سرانجام بلیت هایش شده و در کمال ناباوری متوجه شده بود که ۳ میلیون دلار برنده شده است. او گفته می خواهد با این پول سرمایه گذاری کند تا وضعیت زندگی اش تغییر کند.

مظلومان علیه استعمار گری تن تن



مفقود شدن سردیس هرزه، خالق کاراکتر سرشناس تن تن در بلژیک، به یک معما تبدیل شده و البته گمانه ها درباره قدرت گرفتن جنبش ضد استعماری در بلژیک را تقویت کرده است. این سردیس، در بروکسل، زادگاه هرزه نصب شده بود. تن تن، کاراکتر معروف هرزه، در بخشی از ماجراهایش، در کنگو به سر می برد که آن زمان مستعمره بلژیک بوده و زیر نظر بروکسل اداره می شد. حالا گمان می رود فعالان ضد استعماری، به نشانه اعتراض به استعمار کشورشان توسط بلژیک، این سردیس را سر به نیست کرده اند. کنگویی ها چنان به این مسئله و ماجراهای تن تن در کشورشان حساس هستند که مدت ها است به صورت حقوقی به دنبال ممنوع کردن کتاب تن تن در کنگو هستند، هر چند دادگاه بارها در خواست آنها را رد کرده است.

فراخوان



بی تعارف و تکلف
مثل همین
منت کوتاهی
که می بینید،
سا منتظر بسم تا
نوشته های پتان در باره مسائل روزمره، مشکلات و دغدغه های پتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید جایان اینجا محفوظ است. متن با طرح تا آن که آماده شد یک تماس با شماره ۲۲۲۶۴۶۳۲۶ بگیرد تا برای و ساندن به ما، راهنمایی تان کنیم.

در جست و جوی دانش آموزان بازمانده

بازمانده از تحصیل - یعنی دانش آموزانی که باید در مدرسه ثبت نام می کردند - در استان شدند؛ چرا که مسئولان آموزش و پرورش این استان معتقدند به دلیل رایگان بودن تحصیل در مدارس دولتی؛ در استان کرمانشاه هیچ دانش آموزی نیست که به دلیل نداشتن هزینه مدرسه از تحصیل بازمانده باشد. سال گذشته از ۳۷۰ هزار دانش آموز این استان، حدود ۲۷۰۰ دانش آموز در مدارس ثبت نام نکرده اند که به مدیران دبستان های استان ماموریت داده شد تا آنها را شناسایی کرده و به مدرسه بازگردانند. از این تعداد،



یکی از چالش هایی که نظام آموزش و پرورش کشور همواره با آن روبرو شده است، مشکل کودکان بازمانده از تحصیل است که در سال های اخیر، به ویژه بعد از همه گیری کرونا و غیر حضوری شدن آموزش ها، رشد چشمگیری داشته است. آنگونه که در تعاریف آمده، کودکان بازمانده از تحصیل کودکانی هستند که به دلیل تبعیض طبقاتی، تبعیض جنسیتی، فقر فرهنگی و سایر محدودیت ها و محرومیت ها از تحصیل بازمانده اند؛ کودکانی با گروه سنی ۶ تا ۱۸ سال با وجود اینکه نیازمند رفتن به مدرسه هستند، اما به دلایل مختلفی در هیچ یک از مقاطع تحصیلی مشغول به تحصیل نیستند. اگر چه همیشه تلاش هایی برای پر کردن این خلاء در دانش آموزان وجود دارد، اما باز هم هر ساله تعدادی از کودکان هستند که رنگ مدرسه را نمی بینند و از تحصیل با می ماند.

از سال گذشته اما در کرمانشاه طرح جالب و جدیدی اجرا شده تا آمار کودکان بازمانده از تحصیل کاهش پیدا کند طبق این طرح، حدود ۵۰۰ مدیر دبستان مسئول بازگرداندن دانش آموزان

مدیران دبستان های استان موفق به شناسایی ۱۸۰۰ دانش آموز شدند و مابقی نیز به دلیل جابه جایی منزل و مهاجرت شناسایی نشدند در نهایت ۴۲۰ دانش آموز بازمانده از تحصیل سال گذشته به مدرسه بازگشتند. به گفته مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمانشاه، خیلی از دانش آموزان بازمانده از تحصیل فقط به خاطر مشکلات مالی و فقر نیست که از تحصیل بازمانده اند؛ بلکه عوامل دیگر فرهنگی، اجتماعی مانند بدسرپرستی، بی سرپرستی، بیماری و معلولیت جسمی در بازماندن آنها از تحصیل تأثیرگذار است. به همین دلیل هم آموزش و پرورش استان کرمانشاه با تلاش و کوشش و با مأمور کردن بیش از ۵۰۰ مدیر مدرسه به دنبال بازگرداندن دانش آموزان بازمانده از تحصیل است و این اطمینان وجود دارد که هیچ دانش آموزی به خاطر شهریه و پول مدرسه (مدرسه دولتی) از تحصیل بازمانده و دیگر عوامل تأثیرگذار بوده است. این طرح امسال هم در حال اجراست و امید آن می رود که دانش آموزان بیشتری در سال تحصیلی جدید وارد مدارس شده و مشغول به تحصیل شوند.

جهان نما

پوتین، زلینسکی و پاندای کونگ فوکار روی دیوار

رهبران سیاسی جهان، در یک روستا در بلغارستان، به همنشینی با شخصیت های کارتون روی دیوارها نشستند. این گرافیتی ها، در روستای استارو زلزاره و توسط یک گروه از هنرمندان و علاقه مندان کشیده شده اند و شهری جهانی پیدا کرده اند. این روستا در مرکز بلغارستان و در نزدیکی شهر پلودیف قرار دارد. کشیدن گرافیتی و انجام فعالیت های این شکلی، سنتی نوپا در این روستاست و از سال ۲۰۱۵ به بعد انجام می شود. از آن سال، هر بلغارستان یک زوج بلغاری -

لهستانی به این روستا می آیند و پروژه هایی این شکلی اجرا می کنند. دلیل انتخاب این روستا این است که خانه پدر بزرگ یکی از این دو هنرمند در آن قرار دارد. هدف این هنرمندان این است که این روستا را به شهرت برسانند و با قاطعیت می توان گفت که با این کارشان، در این راه موفق شده اند. تم گرافیتی شخصیت های سرشناس این روستا، ضد جنگ و علیه سیاستمداران است. مشهورترین گرافیتی این روستا، یک نقاشی دیواری از ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین و



جمعی از رهبران اروپایی و کاراکترهای کارتون

خوش خیر

تمدید رایگان گذرنامه ها

برای آنهایی که تا چند وقت دیگر برای زیارت اربعین، راهی کربلای معلی هستند این خبر خوبی است؛ اینکه برای سهولت زیارت اربعین، گذرنامه افرادی که ۲ سال از انقضای آن گذشته است، با یک برچسب به صورت رایگان تمدید می شود. از اوایل ماه محرم، موضوع گذرنامه زیارتی مطرح شد که برای سفر به عراق در ماه محرم و صفر، افراد به جای تمدید یا تعویض گذرنامه بین المللی، گذرنامه زیارتی با اعتبار هلاله بگیرند که هزینه آن هم ۵۰ هزار تومان اعلام شد. حالا اما برای سهولت زیارت اربعین، طی مذاکره با طرف عراقی، طرحی جایگزین صدور گذرنامه زیارتی برای افرادی که اعتبار گذرنامه آنها منقضی شده، در نظر گرفته شده است. رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه گفته که با تمدید رایگان و البته سریع گذرنامه هایی که ۲ سال از اعتبار آنها می گذرد، دیگر زائران نیازی به معطلی برای درخواست یا دریافت گذرنامه جدید ندارند و می توانند با مراجعه به دفاتر اداره گذرنامه در استان های مختلف، گذرنامه خود را برای سفر اربعین آماده کنند.

وام اشتغال دهه شصتی ها

در راستای اینکه چند وقتی است برای دهه شصتی ها، طرح های مختلفی بر گزار می شود، به تازگی هم برای اشتغال دهه شصتی ها، تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته شده که یکی از آنها وام اشتغال ۲۰۰ میلیون تومانی است. معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفته که نگاهنامه مشترکی با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور به امضا رسیده که طی آن تسهیلات اشتغال به زوجین دهه شصتی ساکن در مناطق روستایی اعطا می شود. البته پیش از این هم اعلام شده بود که ۲۰۰ میلیون تومان وام، ۲۰۰ میلیون تومان کالا بر تهیه چپیزه و ۲۰۰ میلیون وام اشتغال بخشی از تسهیلاتی است که به دهه شصتی ها در کل کشور ارائه می شود. همچنین این افراد زیر پوشش بیمه صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، کشاورزان و عشایر قرار می گیرند و دولت همه سهم آنان را به صندوق بیمه پرداخت می کند.

آب سالم برای روستا

در این تابستان گرم و هوای پخته، چه خبری بهتر از اینکه کمبود آب شرب در روستای شهرستان جوانرود برطرف شده و بیش از یک هزار و ۸۰۰ نفر از ساکنان این روستاها از آب شرب سالم و پایدار برخوردار شدند. مدیرعامل آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفته که به علت کاهش نزولات آسمانی در سنوات گذشته که موجب کاهش و بعضا خشک شدن آب برخی از چشمه های بخش مرکزی و کلاش شهرستان جوانرود شده، تامین آب شرب این منطقه با مشکل جدی مواجه شد. خوشبختانه امسال با اقدامات انجام شده در این منطقه، بیش از ۶۰۰ خانوار در این روستاها پس از چندین سال کم آبی، حالا آب شرب سالم و پایدار دارند. ۱۵۰ متر لوله گذاری در سائیز ۷۵ از جنس پلی اتیلن، ۵۰۰ متر لوله گذاری در سائیز ۱۱۰ از جنس پلی اتیلن، ۲۰۰ متر لوله گذاری در سائیز ۹۰ از جنس پلی اتیلن، تعمیه ۲ عدد فشرک سائیز ۷۵ و همچنین یک عدد شیر هوای سائیز ۷۵ از جمله اقداماتی است که در این روستاها انجام شده است.

دریچه

چرخش طلایی آرامش



میلمان شهری، علاوه بر مهربان خروشاها زیبایی بصری می تواند بیابانگر نمادها و منتقل کننده پیام های بی شماری باشد. حلقه طلایی روی پل عابر پیاده لئوپولد سادار سنسگور، در شهر پاریس، پایتخت فرانسه یکی از همین نمادهای زیباست که به تازگی و مصادف با اینستا لیش ۲۰۲۳ میلادی در این شهر، روی این پل نصب شده است. این اثر هنری که توسط شرکت Plastique Fantastique متعلق به یک زوج هنری ساخته شده، نماد اتصال دو سوی رودخانه ای است که از زیر پل عبور می کند. از سوی دیگر نمادی برای پیوند ناگسستنی ساکنان شهر پاریس با رودخانه و ساحل عنوان شده است. از سوی دیگر شکل حلقه و رنگ طلایی آن نشانه زوج شدن، عشق و همراهی تعریف شده است. این طرح، در عین انتقال مفهوم اتصال، مرز بندی میان پل و رودخانه را نیز به خوبی نشان می دهد. نورپردازی خاص روی این حلقه و انعکاس تصویر و نور طلایی روی رودخانه، زیبایی این بخش از شهر پاریس را چند برابر می کند. به این ترتیب این بخش از شهر پاریس برای مراسم Ring Deluxe نیز مهیا خواهد بود. شرکت سازنده این طرح در سال ۱۹۹۹ میلادی توسط یک زوج هنرمند مستقر در برلین به نام مارکو کوانچی و بنا یونگ تاسیس شده است. این دو، شهر های اروپایی را آزمایشگاهی برای بررسی تأثیر میلمان های خاص شهری بر روحیه مردم تبدیل کرده اند. بسیاری از طرح های آنها تلفیقی از مجسمه سازی، معماری نمادها است. طرح های آنها حساسی از سیال بودن و حرکت را به ذهن متبادر می کنند. یکی از نمادهای مهم این شرکت استفاده از ساختار های حلقه ای - کروی است. به این دلیل که به طور همزمان حس حرکت و آرامش را به مخاطب منتقل می کند.



یوک مارک

سرسب بیدارم کن

صدای آمبولانس توی سرم
می چرخد، رفتش می شود
گلوله و شلیک می شود وسط قلبم، زن زنده یاد درونم در جا سکنه می کند. دستم نمی رسد به گرفتن یقه اش، سرم بی کلام می ماند، جهان دارد سردترین زمستان عمرش را سپری می کند، سرمای شدید گم شدن او تاروپودم را از هم می پاشاند. من میان همه، همه میان او، گم شدنش شبیه مرگ ققنوس پراست از راز مگو و حالا من بی کلام در این سرما، شبیه ای بی کلام جدول الفبا، سرگردان و غلاف در باد چپ و راست می شوم. دست هایم را در جیب هایم فرو می برم؛ جیب هایی که از قدیم همراه روز های سرد مانده بودند. هوای زخمی شش هایم را می فرستم بیرون و میان جمعیتی که همه انگار اندوهی در دل دارند گم و گور می شوم.

دیالوگ

بارکد

مصطفی کیایی
میلاد: احقم چرا خودکشی کردی؟
می دونی تو چه چیزایی تو زندگی ت داری که هیچ کدام از هم سن و سالات ندارن؟
حامد: مثلاً چی؟
میلاد: احقم، تو منو داری.